
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2023                                 № 350-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.07.2018 № 453 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 

области» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 30.07.2018 № 453 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2019-2030 годы» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 09.11.2018 № 623, от 29.01.2019 № 45-П, 

от 28.03.2019 № 179-П, от 24.04.2019 № 235-П, от 27.06.2019 № 371-П, 

от 25.07.2019 № 418-П, от 26.08.2019 № 465-П, от 15.10.2019 № 545-П, 

от 28.11.2019 № 638-П, от 23.12.2019 № 689-П, от 30.01.2020 № 76-П, 

от 25.02.2020 № 124-П, от 24.03.2020 № 184-П, от 21.05.2020 № 256-П, 

от 23.07.2020 № 352-П, от 19.08.2020 № 404-П, от 23.10.2020 № 511-П, 

от 01.12.2020 № 579-П, от 18.02.2021 № 119-П, от 17.03.2021 № 171-П, 

от 15.04.2021 № 212-П, от 14.05.2021 № 252-П, от 21.07.2021 № 363-П, 

от 12.10.2021 № 459-П, от 29.11.2021 № 532-П, от 17.12.2021 № 574-П,         

от 24.01.2022 № 32-П, от 14.02.2022 № 86-П, от 04.03.2022 № 118-П,             

от 22.04.2022 № 191-П, от 15.06.2022 № 280-П, от 19.08.2022 № 398-П,         

от 18.11.2022 № 524-П, от 09.12.2022 № 562-П, от 20.01.2023 № 26-П,            



2 

от 16.03.2023 № 126-П), утвердив изменения в муниципальной программе 

«Совершенствование организации муниципального управления»          

на 2019-2030 годы (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                          Т.А. Телицина 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района              Е.Г. Караваева 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник управления финансов  
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                       Н.И. Чашникова 

Заведующая отделом бухгалтерского 
учета и отчетности - главный бухгалтер 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района              Е.А. Попова 

Главный специалист по экономике 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района               С.А. Кашина 

Председатель Контрольно - счетной  
комиссии Белохолуницкого района             Н.В. Рыболовлева 

Разослать: отделу бухгалтерского учета и отчетности. 



3 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 
 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе  

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия, пока-
зателя 

Единица 
измерения 

Значение показателей эффективности 
2019 
год 

факт 

2020 
год 

факт

2021 
год 

факт 

2022 
год 

факт 

2023 
год 

факт 

2024  
год 

план

2025  
год 

план

2026  
год 

план

2027  
год 

план

2028  
год 

план

2029  
год 

план 

2030  
год 

план 
1 Количество нормативных правовых актов админи-

страции района, соответствующих действующему 
законодательству 

% от общего 
числа принятых 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Обеспечение своевременного рассмотрения обра-
щений граждан в сроки, предусмотренные дей-
ствующим законодательством (отсутствие обраще-
ний граждан, рассмотренных с нарушением срока)

% от общего ко-
личества обраще-
ний 

100 100 100  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля муниципальных служащих администрации 
района, повысивших квалификацию и прошедших 
профессиональную переподготовку от запланиро-
ванного на обучение  количества муниципальных 
служащих 

% от запланиро-
ванного на обу-
чение количества 
чел. 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 Доля муниципальных служащих, прошедших дис-
пансеризацию и имеющих заключение об отсут-
ствии заболеваний, препятствующих прохождению 
муниципальной службы, подлежащих диспансери-
зации 

% от числа лиц, 
подлежащих ме-
дицинской дис-
пансеризации 

80 20 20 80 80 100 100 100 100 100 100 100 

5 Доля муниципальных служащих, успешно про-
шедших аттестацию от числа муниципальных слу-
жащих, включенных в график прохождения атте-
стации 

% от числа лиц, 
подлежащих ат-
тестации  

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



2 
 

6 Доля муниципальных услуг, предоставляемых че-
рез многофункциональные центры предоставления 
государственных и муниципальных услуг и в элек-
тронной форме

% от общего ко-
личества предо-
ставляемых услуг 

40 50 50 50 44 100 100 100 100 100 100 100 

7 Доля обращений за получением социально значи-
мых муниципальных услуг в электронном виде с 
использованием ЕГПУ, без необходимости лично-
го посещения органов местного самоуправления и 
МФЦ, от общего количества таких услуг

% от общего ко-
личества предо-
ставляемых услуг 

- - - 30 44 80 100 100 100 100 100 100 

8 Увеличение доли использования отечественного 
программного обеспечения (ПО) при решении за-
дач муниципального управления 

% от общего чис-
ла используемого 
программного 
обеспечения

60 60 60 60 60 60 80 100 100 100 100 100 

9 Комплектование архивного фонда, принятие доку-
ментов на хранение в муниципальный архив

% от плана ком-
плектования

100 100 100 - - - - - - - - - 

10 Готовность подсистемы РСЧС к действиям по пре-
дупреждению и ликвидации ситуаций 

% готовности 90 95 95 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11 Доля рассмотренных протоколов об администра-
тивных правонарушениях, поступивших в админи-
стративную комиссию муниципального образова-
ния Белохолуницкий муниципальный район Ки-
ровской области в установленные законодатель-
ством сроки 

% от об числа 
рассмотренных в 
срок  

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

___________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

 Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
отдельного ме-

роприятия

Главный 
распоря-
дитель 

бюджет-
ных 

средств 

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) 

2019 год 
факт 

2020 год 
факт 

2021 год 
факт 

2022 год 
факт 

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз 

2025 год 
прогноз 

2026 год 
прогноз 

2027 год 
прогноз 

2028 год 
прогноз 

2029 год 
прогноз 

2030 год 
прогноз 

Итого 

 Муни-
ципаль-
ная про-
грамма 

«Совершенство-
вание организа-
ции муници-
пального управ-
ления»

 24092,87 24193,11 27588,99 30257,63 38502,95 32873,63 33665,90 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 349548,57 

1 Меро-
приятие 

Обеспечение 
управленческих 
функций адми-
нистрации райо-
на 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

20954,26 21281,91 23354,85 26240,25 29767,03 28111,30 28100,07 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 300930,67 

2 Меро-
приятие 

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов (ре-
зервные фонды) 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 0 0 0 482,50 600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4182,50 

3 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюд-
жетам поселений
из резервного
фонда

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 

229,38 89,78 287,55 45,00 0 0 0 0 0 0 0 0 651,71 



2 
 

района 
4 Меро-

приятие 
Развитие и со-
вершенствование 
муниципальной 
службы, пере-
подготовка и 
повышение ква-
лификации лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, и 
муниципальных 
служащих по 
основным вопро-
сам деятельности 
органов местно-
го самоуправле-
ния Белохолу-
ницкого района 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 19,93 51,98 21,11 45,27 1,43 1,43 0 0 0 0 0 141,15 

5 Меро-
приятие 

Обеспечение 
градостроитель-
ной деятельно-
сти 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 96,00 

6 Меро-
приятие 

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
защите населе-
ния от чрезвы-
чайных ситуаций 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

1550,33 1651,86 1891,75 2072,93 2701,10 2312,60 2312,60 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 23248,17 

7 Меро-
приятие 

Обеспечение 
выплаты пенсии 
за выслугу лет 
лицам, заме-
щавшим долж-
ности муници-
пальной службы 
в администрации 
района

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

621,59 743,85 758,94 1033,43 1192,30 1192,30 1192,30 771,50 771,50 771,50 771,50 771,50 10592,21 

8 Меро-
приятие 

Членские взносы 
в АСМО Киров-
ской области 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 

71,54 74,12 76,94 80,80 87,51 0 0 0 0 0 0 0 390,91 



3 
 

района 
9 Меро-

приятие 
Мобилизацион-
ная подготовка 
экономики 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

39,00 16,89 65,59 13,73 20,00 20,00 0 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 275,21 

10 Меро-
приятие 

Представитель-
ские расходы 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

65,25 29,73 164,04 426,15 1127,02 0 0 0 0 0 0 0 1812,19 

11 Меро-
приятие 

Исполнение 
судебных актов 
по обращению 
взыскания на 
средства местно-
го бюджета 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

362,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362,93 

12 Меро-
приятие 

Резерв матери-
альных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории рай-
она

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

19,59 103,76 279,34 50,0 84,62 0 0 0 0 0 0 0 537,31 

13 Меро-
приятие 

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

171,00 53,28 0 265,00 702,80 0 0 0 0 0 0 0 1192,08 

14 Меро-
приятие 

Единовременные 
социальные 
выплаты граж-
данам, постра-
давшим в ре-
зультате пожара 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 120,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,00 

15 Меро-
приятие 

Проведение 
выборов и рефе-
рендумов 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-

0 0 650,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,00 



4 
 

пального 
района 

16 Меро-
приятие 

Осуществление 
части полномо-
чий по организа-
ции ритуальных 
услуг 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 0 0 1,20 1,2 1,2 1,2 0 0 0 0 0 4,80 

17 Меро-
приятие 

Проведение 
Всероссийской 
переписи насе-
ления 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 0 0 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0,03 

18 Меро-
приятие 

Обслуживание 
муниципального 
долга 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 0 0 0 358,60 626,80 1450,30 0 0 0 0 0 2435,70 

19 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам посе-
лений на реали-
зацию инициа-
тивных проектов 

админи-
страция 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 

0 0 0 0 1925,0 0 0 0 0 0 0 0 1925,0 

 

___________________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 Статус Наименова-
ние 

 муници-
пальной  

программы,  
подпрограм-

мы,  
отдельного 

мероприятия

Источники  
финанси-
рования 

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) Итого 
2019 год 

факт 
2020 год 

факт 
2021 год 

факт 
2022 
 год 
факт 

2023 год 
прогноз 

2024  
год 

прогноз 

2025  
год 

прогноз 

2026  
год 

прогноз 

2027  
год 

прогноз

2028  
год 

прогноз 

2029  
год 

прогноз 

2030  
год 

прогноз 

 Муници-
пальная 
програм-
ма 

«Совершен-
ствование 
организации 
муниципаль-
ного управ-
ления» 

  всего 25348,13 25828,85 29940,62 31635,55 39767,48 34181,20 34973,47 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50 366492,80 
  федераль-
ный бюджет 

1,40 401,70 209,83 37,90 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 656,03 

областной 
бюджет 

1253,86 1234,05 2141,80 1340,02 1261,13 1306,67 1306,67 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 16288,20 

местный       
бюджет 

24092,87 24193,10 27588,99 30257,63 38502,95 32873,63 33665,90 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 349548,57 

1 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние управ-
ленческих 
функций 
админи-
страции 
района

всего 20954,26 21281,91 23354,85 26240,25 29767,03 28111,30 28100,07 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 300930,67 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

20954,26 21281,91 23354,85 26240,25 29767,03 28111,30 28100,07 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 24624,20 300930,67 

2 Меро-
приятие 

Финансовое 
обеспечение 
непредви-
денных 
расходов 
(резервные 
фонды)

всего 0 0 0 0 482,50 600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4182,50 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 482,50 600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4182,50 



2 
 

3    Меропри-
ятие 

Предостав-
ление меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений из 
резервного 
фонда 

местный 
бюджет 

229,38 89,78 287,55 45,00 0 0 0 0 0 0 0 0 651,71 

4 Меро-
приятие 

Переподго-
товка и 
повышение 
квалифика-
ции лиц, 
замещаю-
щих муни-
ципальные 
должности, 
и муници-
пальных 
служащих 
по основ-
ным вопро-
сам дея-
тельности 
органов 
местного 
самоуправ-
ления Бело-
холуницкого 
района

всего 0 44,68 80,20 81,40 144,30 143,00 143,00 0 0 0 0 0 633,58 

областной 
бюджет 

0 24,75 28,22 60,29 96,03 141,57 141,57 0 0 0 0 0 492,43 

местный 
бюджет 

0 19,93 51,98 21,11 45,27 1,43 1,43 0 0 0 0 0 141,15 

  В том числе 
за счет при-
влечения 
средств 
областного 
бюджета

всего 0 25,00 28,50 60,90 97,00 143,00 143,00 0 0 0 0 0 497,40 

областной 
бюджет 

0 24,75 28,22 60,29 96,03 141,57 141,57 0 0 0 0 0 492,43 

местный 
бюджет 

0 0,25 0,28 0,61 0,97 1,43 1,43 0 0 0 0 0 4,97 

5 Меро-
приятие 

Формирова-
ние и со-
держание 
муници-
пального 
архива

всего 1,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20 
областной 
бюджет 

1,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние дея-
тельности 
администра-
тивных 
комиссий

всего 1,20 0,50 1,30 0 0,10 0,10 0,10 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 7,30 
областной 
бюджет 

1,20 0,50 1,30 0 0,10 0,10 0,10 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 7,30 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



3 
 

7 Меро-
приятие 

Организация 
и осуществ-
ление меро-
приятий по 
защите 
населения 
от чрезвы-
чайных 
ситуаций

всего 1550,33 1651,86 1891,75 2072,93 2701,10 2312,60 2312,60 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 23248,17 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0       0 

местный 
бюджет 

1550,33 1651,86 1891,75 2072,93 2701,10 2312,60 2312,60 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 1751,00 23248,17 
 
 
 
 

8 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние дея-
тельности 
комиссий по 
делам несо-
вершенно-
летних

всего 102,69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102,69 
областной 
бюджет 

102,69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102,69 

местный 
бюджет 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние выплаты 
пенсии за 
выслугу лет 
лицам, за-
мещавшим 
должности 
муници-
пальной 
службы в 
админи-
страции 
района

всего 621,59 743,85 758,94 1033,43 1192,30 1192,30 1192,30 771,50 771,50 771,50 771,50 771,50 10592,21 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

621,59 743,85 758,94 1033,43 1192,30 1192,30 1192,30 771,50 771,50 771,50 771,50 771,50 10592,21 

10 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние градо-
строитель-
ной дея-
тельности 

всего 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 96,00 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 96,00 

11 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние дея-
тельности 
по опеке и 
попечитель-
ству

всего 1148,77 1088,80 1210,29 1279,73 1165,00 1165,00 1165,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 14662,59 

областной 
бюджет 

1148,77 1088,80 1210,29 1279,73 1165,00 1165,00 1165,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 1288,00 14662,59 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Меро-
приятие 

Обеспече-
ние пере-
данных 
полномочий 
Российской 
Федерации  
по составле-
нию (изме-
нению) 

всего 1,40 9,70 1,46 16,90 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 34,66 
федераль-
ный бюд-
жет 

1,40 9,70 1,46 16,90 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 34,66        

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



4 
 

списков 
кандидатов 
в присяж-
ные заседа-
тели феде-
ральных 
судов общей 
юрисдикции 
Российской 
Федерации

13 Меро-
приятие 

Членские 
взносы в 
АСМО Ки-
ровской 
области

местный 
бюджет 

71,54 74,12 76,94 80,80 87,51 0 0 0 0 0 0 0 390,91 

14 Меро-
приятие 
 

Мобилиза-
ционная 
подготовка 
экономики

местный 
бюджет 

39,00 16,89 65,59 13,73 20,00 20,00 0 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 275,21 

15 Меро-
приятие 

Представи-
тельские 
расходы

местный 
бюджет 

65,25 29,73 164,04 426,15 1127,02 0 0 0 0 0 0 0 1812,19 

16  Меро-
приятие 

Исполнение 
судебных 
актов по 
обращению 
взыскания 
на средства 
местного 
бюджета

местный 
бюджет 

362,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362,93 

17 Меро-
приятие 

Резерв мате-
риальных 
ресурсов 
для ликви-
дации чрез-
вычайных 
ситуаций на 
территории 
района

местный 
бюджет 

19,59 103,76 279,34 50,0 84,62 0 0 0 0 0 0 0 537,31 

18 Меро-
приятие 

Мероприя-
тия по пре-
дупрежде-
нию и лик-
видации 
последствий 
чрезвычай-
ных ситуа-
ций 

местный 
бюджет 

171,00 53,28 0 265,00 702,80 0 0 0 0 0 0 0 1192,08 



5 
 

19 Меро-
приятие 

Проведение 
Всероссий-
ской пере-
писи насе-
ления 

всего 0 0 208,37 21,03 0 0 0 0 0 0 0 0 229,40 
федераль-
ный бюд-
жет 

0 0 208,37 21,00 0 0 0 0 0 0 0 0 229,37 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0,03 

20 Меро-
приятие 

Реализация 
мероприя-
тий связан-
ных с обес-
печением 
санитарно - 
эпидемио-
логической 
безопасно-
сти при 
подготовке 
к проведе-
нию голосо-
вания по 
вопросу 
одобрения 
изменений в 
Конститу-
цию РФ

федераль-
ный бюд-
жет 

0 392,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 392,0 

21 Меро-
приятие 

Единовре-
менные 
социальные 
выплаты 
гражданам, 
пострадав-
шим в ре-
зультате 
пожара

всего 0 240,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,0 
областной 
бюджет 

0 120,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,0 

местный 
бюджет 

0 120,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,0 

22 Меро-
приятие 

Проведение 
выборов и 
референду-
мов

местный 
бюджет 

0 0 650,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,0 

23 Меро-
приятие 

Стимулиро-
вание дея-
тельности 
органов 
местного 
самоуправ-
ления Ки-
ровской 
области

областной 
бюджет 

0 0 902,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 902,0 



6 
 

(приобрете-
ние оргтех-
ники)

24 Меро-
приятие 

Осуществ-
ление части 
полномочий 
по органи-
зации риту-
альных 
услуг

местный 
бюджет 

0 0 0 1,20 1,20 1,20 1,20 0 0 0 0 0 4,80 

25 Меро-
приятие 

Обслужива-
ние муни-
ципального 
долга

местный 
бюджет 

0 0 0 0 358,60 626,80 1450,30 0 0 0 0 0 2435,70 

26 Меро-
приятие 

Предостав-
ление меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений 
на реализа-
цию иници-
ативных 
проектов

местный 
бюджет 

0 0 0 0 1925,0 0 0 0 0 0 0 0 1925,0 

 

________ 



Приложение № 4 

Приложение № 6  
к муниципальной программе 

Методика расчета  
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета 

муниципального района на реализацию инициативных проектов 

 1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию инициативных 
проектов (далее – иные межбюджетные трансферты) выделяются из бюджета 
муниципального района муниципальным образованиям Белохолуницкого 
муниципального района (далее – поселения) для реализации на территории 
поселения инициативных проектов, имеющих приоритетное значение для 
жителей поселения или его части, по решению вопросов местного значения 
или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного 
самоуправления (далее – инициативные проекты). 
 2. Поселения, которые по результатам конкурсного отбора признаны 
победителями, поощряются в размере запрашиваемой из бюджета 
муниципального района суммой, но не более 200 тысяч рублей. 
 3. Количество победителей конкурсного отбора зависит от общего 
размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
муниципального района на текущий финансовый год на реализацию 
инициативных проектов. 
 4. Распределение иных межбюджетных трансфертов между 
поселениями утверждается решением Белохолуницкой районной Думы по 
результатам протокола конкурсного отбора инициативных проектов. 

____________ 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 19.07.2023 № 350-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2019-2030 годы 

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы ассигнований муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 366492,80 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета – 656,03 тыс. рублей; областного бюджета 
16288,20 тыс. рублей; местного бюджета – 349548,57 тыс. 
рублей: 
2019 год – 25348,13 тыс. рублей; 
2020 год – 25828,85 тыс. рублей; 
2021 год – 29940,62 тыс. рублей; 
2022 год – 31635,55 тыс. рублей; 
2023 год – 39767,48 тыс. рублей; 
2024 год – 34181,20 тыс. рублей; 
2025 год – 34973,47 тыс. рублей; 
2026 год – 28963,50 тыс. рублей; 
2027 год – 28963,50 тыс. рублей; 
2028 год – 28963,50 тыс. рублей; 
2029 год – 28963,50 тыс. рублей; 
2030 год – 28963,50 тыс. рублей»

2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие 
средства: 

Источник 
финансиров

ания 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 2021  
год 

2022 
год

2023  
год

2024 год 2025 
год

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего, в том 
числе: 

25348,13 25828,85 29940,62 31635,55 39767,48 34181,20 34973,47 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50 28963,50

федеральны
й бюджет 

1,40 401,70 209,83 37,90 3,40 0,90 0,90 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

1253,86 1234,05 2141,80 1340,02 1261,13 1306,67 1306,67 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 1288,80 

местный 
бюджет 

24092,87 24193,10 27588,99 30257,63 38502,95 32873,63 33665,90 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70 27674,70

 



2 

 3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 
 4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3. 

6. Дополнить муниципальную программу приложением № 6 
«Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
из бюджета муниципального района на реализацию инициативных 
проектов» согласно приложению № 4. 

_______________ 


	350-П
	приложение  № 1
	Приложение 3 к мун пр
	Приложение 4 к мун пр
	Приложение 6
	приложение к мун пр

